
 

 

 
Stazione Unica Appaltante - SUA.CS 

Per conto del Comune di Luzzi (CS) 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – Fax. 0984/814275 

Sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

BANDO DI GARA  

- PROCEDURA APERTA -  

– AI SENSI DELL’ ART. 60, comma 3,  del D. LGS. 50/2016  - 

 

“Servizio di trasporto scolastico Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di primo grado - anni 

scolastici  2019/2020 2020/2021 2021/2022, trasporto disabili e vigilanza alunni durante il trasporto con 

gli scuolabus - Comune di Luzzi” 

 

CIG: 8025316C42 – COD. GARA: 19SUA035 

 
SEZIONE I: STAZIONE APPALTANTE – AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

 
I.1) Denominazione e indirizzi 

 

STAZIONE APPALTANTE: Provincia di Cosenza – SUA.CS - Stazione Unica Appaltante, Piazza XV marzo, 1 

– 87100 Cosenza - tel. 0984814220 - fax n. 0984814275 - PEC: sua@pec.provincia.cs.it 

 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Luzzi (CS) – C.F. 80007890785 – Via San Giuseppe  

- tel. 0984 1523434 – PEC: protocollogenerale@comunediluzzi.legalmail.it 

 

I.2) Comunicazione   
 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: www.comunediluzzi.it - 

albo pretorio on line e home page - sezione bandi 

 “Piattaforma di gara” https://gare.provincia.cs.it 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso:  

Comune di Luzzi – Settore Programmazione e Gestione Opere Pubbliche 

Le offerte o le domande di partecipazione dovranno essere caricate sulla “Piattaforma” per la gestione delle 

gare telematiche della Provincia di Cosenza - SUA.CS Stazione Unica Appaltante - https://gare.provincia.cs.it 

 

 



 

 

SEZIONE II: OGGETTO  

II.1) Entità dell'appalto  

II.1.1) CIG: 8025316C42  

II.1.2) Codice CPV principale: 60130000 - 8  

II.1.3) Tipo di appalto: Servizi  

II.1.4) Breve descrizione:  
“Servizio di trasporto scolastico Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di primo grado - anni scolastici  

2019/2020 2020/2021 2021/2022, trasporto disabili e vigilanza alunni durante il trasporto con gli scuolabus - 

Comune di Luzzi” 

II.1.5) Valore totale stimato IVA esclusa:  

          € 960.122,54  

II.1.6) Informazioni relative ai lotti  
          Questo appalto non è suddiviso in lotti� 

  

 
II.2) Descrizione  

II.2.1) Denominazione: “Servizio di trasporto scolastico Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 

primo grado - anni scolastici  2019/2020 2020/2021 2021/2022, trasporto disabili e vigilanza alunni 

durante il trasporto con gli scuolabus - Comune di Luzzi” 

II.2.2) Luogo di esecuzione  
Comune di Luzzi  

II.2.3) Descrizione dell'appalto:  
L’appalto ha per oggetto il servizio di trasporto scolastico: 

a) degli alunni della scuola dell’infanzia statali e non statali e degli alunni della scuola dell’obbligo del Comune 

di Luzzi dai luoghi di residenza alle scuole di appartenenza e viceversa; 

b) degli alunni disabili frequentanti le scuole di cui alla lettera a) dai luoghi di residenza alle scuole di 

appartenenza e viceversa (tale servizio terminerà il 30 giugno di ogni anno); 

c) degli alunni disabili di cui alla lettera b) dai luoghi di residenza ai centri di riabilitazione di Serra Spiga, 

Vadue di Carolei, Bisignano e viceversa (tale servizio terminerà il 31 luglio di ogni anno); 

d) vigilanza durante il trasporto con gli scuolabus; 

Il servizio dovrà essere effettuato con riferimento ai plessi scolastici ed ai rispettivi bacini d’utenza specificati 

nel capitolato speciale d’appalto ed in conformità al calendario scolastico ed agli orari di inizio e termine delle 

attività scolastiche. 

Con riferimento al punto e), il servizio dovrà essere effettuato con orari e modalità compatibili con gli orari del 

servizio di trasporto pubblico extraurbano.   

II.2.4) Criteri di aggiudicazione  
Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2, del decreto legislativo n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. 

II.2.5) Durata del contratto d'appalto  
          Anni 3  

 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E 
TECNICO  

 
III.1) Condizioni di partecipazione  

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 

professionale o nel registro commerciale  
I partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale  e di capacità  



 

 

di cui agli artt. 80, 83, 86 e all. XVII del decreto legislativo 50/2016. 

In particolare i concorrenti dovranno essere iscritti alla Camera di commercio per attività coincidente con quella 

oggetto del presente appalto o in un registro professionale o commerciale dello Stato di residenza 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria  

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara  

 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica  

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara  

 

 
SEZIONE IV: PROCEDURA  

 
IV.1) Descrizione  

IV.1.1) Tipo di procedura  

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60, comma 3, del decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

  

 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo  

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura  

Nessuna pubblicazione  

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione  

Data:  23/10/2019  Ora locale: 12,00 

IV.2.3) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:  

             italiano  

IV.2.4) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta  

           L'offerta deve essere valida 180 giorni (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)  

IV.2.5) Modalità di apertura delle offerte  

           Data:   28/10/2019   Ora locale: 10,00           

           Luogo: Sede della Stazione Unica Appaltante - Provincia di Cosenza –  

           Piazza XV marzo, 1 – 87100 COSENZA 

 

Informazioni relative alle persone ammesse e alla procedura di apertura:  

Legali rappresentanti – Amministratori Delegati - Procuratori delle imprese partecipanti alla gara, ovvero 

soggetti, uno per ogni concorrente, muniti di specifica delega loro conferita dai suddetti legali rappresentanti 

 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI  
V.1) Informazioni relative alla rinnovabilità  

 

 

V.2) Informazioni relative ai flussi di lavoro elettronici  

 

 

 

 

 

Si tratta di un appalto rinnovabile: no  

Sarà accettata la fatturazione elettronica. 

 



 

 

VI.1) Informazioni complementari:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VI.2) Procedure di ricorso  

 

VI.3) Data di spedizione del presente avviso: 03/10/2019 

 

Organismo responsabile delle procedure di ricorso  

Denominazione ufficiale: TAR CALABRIA - CATANZARO 

Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016. 

Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti di cui all’art. 45  del Dlgs 50/2016, nonché concorrenti 

con sede in altri stati diversi dall’Italia, alle condizioni di cui all’art. 49 del Dlgs 50/2016. 

Il disciplinare di gara contenente le norme integrative del presente bando relative al possesso dei 

requisiti richiesti per l’ammissione, alle modalità di partecipazione alla gara e di compilazione e 

presentazione dell’offerta, ai documenti da presentare a corredo della stessa ed alle procedure di 

aggiudicazione dell’appalto, nonché il capitolato speciale d’appalto, sono visibili e ritirabili presso  

Comune di Luzzi nei giorni dal lunedì al venerdì e nelle ore 9,00 - 13,00. Tale documentazione è altresì 

disponibile al seguente indirizzo:  https://gare.provincia.cs.it. 

Nel caso in cui le imprese in possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, risultino 

carenti dei requisiti di carattere economico, finanziario, tecnico ed organizzativo richiesti dal bando, 

vogliano partecipare alla gara utilizzando l’istituto dell’avvalimento, potranno soddisfare tale loro 

esigenza presentando, nel rispetto delle prescrizioni del DPR 445/2000, la documentazione prevista 

dall’art. 89 del D.Lgs. 50/2016 e rispettando scrupolosamente le prescrizioni del medesimo articolo. 

Gli importi dichiarati da operatori economici stabiliti in stati diversi dall’Italia (ex art. 49 del D.lgs 

50/2016)  qualora espressi in altra valuta dovranno essere convertiti in euro. 

Obbligatorietà del sopralluogo e di presa visione degli elaborati inerenti il servizio.  

Dovrà essere versata la somma di Euro 80,00 (euro ottanta/00) a favore dell’Autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici secondo le istruzioni riportate sul sito internet www.anac.it.  A tal fine si precisa che il 

codice identificativo gara (CIG) è il seguente: 8025316C42. 

I dati raccolti saranno trattati ex Dlgs 196/2003 esclusivamente nell’ambito della presente gara. 


